
Veglette in feine Würfel schneiden. Peperoni waschen,
entkernen und in Würfel schneiden. Ofen auf 180 °C vorheizen.

1.

Peperoni, Veglette, Mais und Gewürze in einer Schüssel
mischen. Mais-Tortilla auf ein mit Backpapier belegtes Blech
legen. Füllung auf die Hälfte der Tortilla geben, andere Hälfte
darüber klappen, Rand etwas andrücken.

2.

Für ca. 5-6 Minuten in den Backofen geben, bis das Veglette
schön verschmolzen ist. Am besten mit einem Salat servieren.

3.

4
1
100g
200g
wenig

Veglette Quesadillas

Für 2 Personen

Zutaten

Anweisung

Mais-Tortillas
Peperoni
Mais
Veglette (1 Pack)
Pfeffer, Salz

Zubereiten: ca. 5 Minuten
Backen: ca. 6 Minuten


